2. Ma. 22. 8.

Gen. 4. 11. *tam non dabit tibi fructus suos. Legunt alij: Ma-*
ledit tui in de terra. q. d. Terram sanguine pol-
luisi, quam fraterna corde maculasti, per illam
vagus metueque contemiscens discurrens incerti-
saris, nullibi tutus ac securus, excolens eam in
sudore vultus tui, labores manuum tuarum non
manducabis. Per eam ipsam terram, quam pollui-
sti, punieris.

Ex his pro gloria Dei respondet Isaias. Admi-
ratur quilibet intellectus, perpendens, quā gra-
tā misericordie conveniat infuita & Angelum
& hominem in profundo inferni detinere con-
clusos, pennisque flammisq; perpetuis adiu-
dicatos, sic vt nec locum concedat, quo possint
tandem aliquando resurgere. O bone Deus, &
qua ratione tuæ pietatis viscera tantas videre pos-
sum in tuis creaturis penas illiusque non compati-
ti? Nihil hoc te moueat, ait propheta, etenim illos
delectos tenet, ipsa pœna grauissima quam ipsi
sibi ipsis peccatis suis impulerunt: Non illis eam
Deus desuper iniecit, non imposuit, sed illi ipsi
se submittere pœnæ voluerunt, illa libera mala-
que sua voluntate perpetrando, atque eidem sub-
iecti esse voluit, ex peruersa sua voluntate in
malitia culpaque pertinaces: Hoc mihi concede,
quod à peruersa sua desistere velint volunta-
te, & ego tibi hoc concedam, quod Deus eorum
miseretur. *Grabitur enim iniquitas sua, & cor-*

XVIII
Cur dā-
nati nū-
quam à
penis li-
berentur.

34. 10. *ruet, & non adijcet ut surgat. Vltima perpe-*
trata: Non adijcet ut resurgat. Ita voluntarie
hunc subiacerit rupi peccatorum, vt nec nimum
quidem se moueat nec motus sint, vt inde sese
salues erigant, vt enim dixit D. Martinus dia-
bolo: dum eum die quadam ad desperationis
incitabat laqueum sua illi proponens scelera: O
ter maledicte, an ignoras Dei misericordiam
adeo esse infinitam, vt tibi promittam, quod
si culpam tuam volueris omitere, de ea dole-
re, rogare ex corde veniam, illo tibi misere-
ricors eam largietur? Porro contumax tu in
peccato perseueras, vnde manifestum est, quod
& Deus in supplicio, pœnaque tenax perseuera-
bit.

XIX
Quia no-
lunt pœ-
nitere.

35. *Hoc est, quod Deus omnibus inferno damna-*
ta, 30. 11. tis ait, ex ore vatis Isaiæ: Ecce vos omnes accen-
dentes ignem, accincti flammis. Ambulate in lumi-
ne ignis vestri, & in flammis quas succendistis. Re-
tendite & videte: Ecce, vos ipsi estis, qui vobis
ipsis ignem incendistis infernalem, statu lignoque
vestrorum scelerum: vos ipses his flammis illa-
quecistis. Accincti flammis. Vestris vos manibus
hos intolerabiles flammarum funes fabricastis,